xerūt: unū āte portū alterū āte muros: uxoribusq; ac liberis Toronæoz; in fer  
 uicitē areptis: ipos atq; Lacedæmōios: & si qs alius Chalcidēsiū aderat: cūctos  
 ad septigētos numero Athenas miserūt. Quoꝝ Lacedæmōii ex foederibus po  
 stea initis remissi sūt: cæteri ab Olyntiis accepti: totidē uiris pmutati. Per idē tē  
 pus & Boetii panactū murū in cōfinitis q erat Atheniēsium pditione ceperunt.  
 Et Cleon iposito præsidio Toronæ pfectus Athon ppe ad Amphipolim usq;  
 p nauigauit: & pheax erasiterati filius cū duobus collegis ab Atheniēsibus p le  
 gato missus in Italiā atq; Sicilia duabus cū nauibus transmisit. Nā Leōtini Athe  
 nienibus e Sicilia reuersis: post cōuentionē cū multis i Ciuitatē ascripserunt  
 & plebs agrū uiritim diuidere hēret in aīo: id sentientes ii qui potētes erāt Syra  
 cusanis accitis plebē eiecere: & ea passim errabūda dedentes se Syracusanis ur  
 bemq; deserentes ac desolantes hitacula Syracusas ut Ciues cōmigrarūt. Quoꝝ  
 non nulli displicente sibi facto: relictis Syraculis locū quēdā urbis suæ noīe pho  
 ces capere: & aldon i Leontino agro ualidum noīe Bricinias ad quos permulti  
 exulātis plebis se cōtulerūt. Et p muris stātes belli gerebātur: Hoc cū audissent  
 Atheniēses phæacē miserūt: si quo mō psuasus luis q ibi erāt sociis: & aliis si pos  
 set Siciliensibus cōmuniter tāq; aduersus pficiscētē Syracusanoz; potētiā sūptis  
 armis liberarēt populū Leōtrinū: pheax ubi aduēit i ductis Camariæis atq; Acra  
 gantinis quia apud Gelam res ei e contrario eueniebat ad ceteros nō perrexit: i  
 telligens haud quāq; se illos persuasurum: sed rediens per Siculos Carinam & in  
 trāsitū Bricinias ueniēs adhortatusq; discessit. Is tamē & cū i Siciliam trāsmisit:  
 & rursus cū rediit apud Italiā cum non nullis Ciuitatibus de amicitia Athenien  
 siū sermonē habuit: atq; cum Mamertinis apud locros agentibus quo relegati  
 erāt: cum post Siciliēsium pacificationē orta inter Mamertinos seditiōe: ab ad  
 uerla factiōe accitis locrēsis eieci essēt: factaq; aliquādiu Messana locrensiū.  
 Hos itaq; phæax illuc receptus nihil læsit: quia cum locrēsisbus trāsegerat Athe  
 nienliū noīe Soli. n. omniū socioz; in reconciliatiōe Siciliensium foedus abnue  
 rāt cū Atheniensibus: ne tū quidem amissuri: nisi bello aduersus Itones & Me  
 læos occupati fuissent: finitimos suos atq; coloniā. Et phæax quidem aliquāto  
 posterius Athenas rediit. Cleon autē soluēs a Torona Amphipolim uersus Stagi  
 rum ab Eone pfectus inuadit Andrioz; & Galepsum Thasiōrū coloniā: sed il  
 la nō expugnata hanc expugnat: missiq; ad Perdiccam legatis: ut cum copiis ex  
 iure societatis ad te ueniret: missis itē aliis in Thraciā ad Pollem adomātōz; Re  
 gem: q q plurima Thraces mercede cōduxerat: ipse apud Eonē subsedit hos ex  
 pectās. Hæc Brasidas cū accepisset & ipse isedit e regione Cerdyliū q ē locus Ar  
 giliōrū transflumen editus: haud sane distās ab Amphipoli: Vnde omnia subii  
 ciebantur oculis: adeo ut ne lateret quidem: Cleon id quod facturus expectabat  
 prodiens cum exercitu: ut aduersus Amphipolim ascēderet: hostiles copias præ  
 suis præsentibus contemnens: instruxerat autē Brasidas Thracum mercede cōdu  
 ctos mille quingentos: & Edones quos omnes euocarat peltatos atq; Equites ha  
 bens Myrciniōz; & Chalcidensium: præter eos quos apud Amphipolim peltatos  
 mille in summa ad duo milia peditum armata & Equites græcoꝝ trecentos.  
 Hos cum hēret cerdylium cū mille quingentis insedit: cæteris intra Amphipoli  
 cū Clearida instructis. Cleon tantisper octiuam: tenuit dum id quod Brasidas ex  
 pectabat facere coactus est. Nam ægre Milites ferebāt mansionem: reputabātq;  
 quātæ imperitiæ atq; ignauitæ duci suo esset cum Brasida tantæ peritiæ atq; au  
 dacitæ uiro. Ad hæc inuiti domo cum eo uenerāt. Hanc mufationē gliscere cū  
 k ii

aiaduere Cleon: nolens ipsos q̄ in eodem desideret loco: grauari contractos educit: usus eadem ratione qua apud pylum qua quia p̄pere cesserat aliquid se sapere opinabatur. Et enim neminem sperabat ad pugna dum sibi obuiam exiturum qui potius ad inspiciendum locum se se dixit ascendere: maiorem tamen apparatus expectabat: non ut tuto si ad hoc cogeretur pugnaturus superaturusq;: sed ut circumdato exercitu urbem expugnaturus. Cum uenisset: & ualido in colla ante Amphipoli exercitum collocasset ipse contemplantur Strymonis stagnatione: & urbis situ Thraciam uersus quemadmodum se haberet: existimans sibi quoadocumq; liberet abcedere licere: absq; certamine. Et enim nemo neq; super muros conspiciabatur: neq; egredi portis qua & clausa oes erant. Adeo sibi peccasse uidebatur quod etiam cum machinis non uenisset posse. n. urbem q̄ deferta esset capi. Brasidas simulac Athenienses mouisse cognouit: & ipse descendens ecerdylia Amphipolim intrat: nullaq; eruptionem nullaq; instruendi agminis aduersus Athenienses significatione facit: diffusis copiis suis quas impares hosti putabat: non numero: nam p̄pe modum pares erant: sed ornatu. Nam in ea expeditione militabat Atheniensium flos: & lemnioq; Imbriogq; robur: Itaq; artem aggressurus adhiber: q̄ uidelicet si numerum suorum & quantum necessarium erat armatorum ostendisset: haud arbitratur magis proficere: q̄ si improuisus esset ac uere contemptus. Igitur delectis ibi armatis centum quinquaginta: ac traditis Clearida ceteris: constituit adoriri priusq; abiret Athenienses: ratus non perinde illos si disclusi fuissent recepturos: si qua sibi superueniret auxilia. Verum milites adhortari consueumq; suum apire uolens: aduocatis oibus in hunc modum differuit.

#### Oratio Brasidae ad Milites.

Iri Peloponneses quoniam ex ea terra profecti uos qua p̄p generositate libera sepe extitit: & quia Dores cum Ionis dimicaturi estis: quorum superiores esse consueuistis: satis erit paucis rem aperire. Docebo uos quoniam modo irruptionem facere destino: ne q̄ cum paucis non cum uniuersis mihi piclitandum duco: uobis imbecillitatem uirium interpretatibus formidinem praestet. Hostis enim quantum conicio contemptu nostri: quos non putat in se ad pugnam p̄gressuros: locum conscendit: & nunc ad spectaculum conuersus nullo ordine securus agit. Qua peccata hostium quisq; optime aiaduere: & pro suis etiam uiribus aggreditur: non id faciens ex aperto & instructo contra agmine magisq; ex praesenti oportunitate huic plerumq; foeliciter succedit. Atq; haec belli furta honestissimam gloriam optinet: per qua praecipue quis hostem fallens summo amicos afficiat comodo. Ergo dum imparati adhuc confidunt dumq; abeundi potiusq; manendi quantum mihi uidetur animus habent: in hoc eorum ancipiti consilio priusq; sententiam componant. Ego cum his quos habeo occupabo in medio eorum agmen si potero icurras & irruas. Tu Clearida mox ubi me iam insiluisse conspexeris atq; terrere illos conicies: tunc uero patefactis repente portis p̄deas cum istis qui tecum sunt Amphipolitanis ac sociis annitereq; qui festinatissime te imiscere. Sic enim spero praecipue eos territum iri: quoniam terribiliores sunt hosti qui interueniunt pugnae quam ipsi pugnantes. Et quod ad te attinet: ut spartiatam decet uirum te egregium presta: & cum uos socii strenue sequamini: existimantes id demum esse bene bellare ut uelis: ut erubescas ut ducibus pareas: atq; hodierno die fore: ut aut liberi existatis si strenue gesseritis socii Lacedaemoniog; uocitemini: aut